PREFEITURA DE

PONTAL
PONTAL, EU AMO, EU CUIDO

Secretaria Municipal de Saúde
Rua Guilherme Silva, 326— Centro

14180-000 — Pontal - SP - Brasil
Telefone: (16) 3953-1742/ 3953.2601

Pontal, 03 de Abril de 2.025

OFÍCIO N°11/2025
ALMOXARIFADO DE SAÚDE/ACSC

A/C
Departamento de Licitações
Assunto: Parecer para solicitação de dispensa de licitação para aquisição de material
hospitalar.

Venho através deste, solicitar parecer para solicitação de dispensa de

licitação para aquisição dos materiais hospitalares descritos a seguir. Atualmente

não conto com meio para aquisição dos mesmos, não disponho de pregão vigente

ou consórcio. Ressalvo que um novo pedido de abertura de processo licitatório já

está em andamento no departamento de licitações. Houve uma maior demanda por

parte das unidades de saúde dos itens elencados, que após um breve comparativo

com saldo atual observa-se que os mesmos não irão suprir a demanda da saúde.

As quantidades necessárias para um período aproximado de 03 três meses ou até a

conclusão do certame em andamento.

Item Produto Quantidade
01 Compressa de gaze estéril 7,5x 7,5 cm.

Pacote com 10 unidades cada.
10.000 unidades

02 Compressa de gaze algodonada estéril 10x
15 cm.

700 Unidades

03 Papel lençol em rolo 70cm x 50 metros 180 Rolos

Sem mais para o momento, renovo protestos de elevada estima e distinta

consideração.

Atenciosamente

Secretaria
A SILVA

ipal de Saúde

PREFEITURA DE

PONTAL
PONTAL, Eu AMO, Eu CUIDO

Almoxarifado de Saúde
Rua Guilherme Silva, 801 — Centro

14180-000 — Pontal - SP - Brasil
Telefone: (16) 3953-6738

MUNICÍPIO DE PONTAL
CNPJ n° 45.352.26710001-86 - I.E. 550084531116

RUA GUILHERME SILVA no 337—CENTRO — PONTAL / SP -CEP 14.180-000
FONE (16) 3953-9999

Termo de Referencia para dispensa emergencial de material hospitalar.

Item Produto Quantidade

01 Papel lençol em rolo de uso hospitalar.
Dimensões: 70 cm x 50 m.

180 rolos

02 Compressa de gaze algodonada 10cm x 15cm
estéril. Pacote com 1 unidade.

700 unidades

03
Compressa de gaze estéril 7,5cm x 7,5cm 13 fios,
5 dobras, pacote contendo 10 unidades.

10.000 unidades

Pontal, 08 de Abril de 2.025

Humberto da Silva

Secretário Municipal de Saúde